

Erlaisia asumispalveluja kehitysvammaisille asiakkaille Kokkolassa vuonna 2014

Kehitysvammaisten **tilapäishoito** eli **lyhytaikainen autettu asuminen** on tarkoitettu kaikenikäisille kehitysvammaisille henkilöille, jotka tarvitsevat runsaasti ympärivuorokautista hoivaa ja apua tilapäisesti kodin ulkopuolella. Tavoitteena ovat asumistaitojen parantaminen, sopivan asumismuodon selvittäminen, hoitovapaan järjestäminen perheelle tai tarvittaessa kriisitilanteiden selvittely. Tilapäisen asumisen paikkoja on Pilventuvalla, Kokkolan Hoitokodilla, Kissankellossa ja Lumikonkodilla. Tavoitteena on keskittää tilapäisasumista Lumikonkodin tilapäisasumisen soluun, jossa on 4 asuntoa.

Itsenäinen asuminen + tukipalvelut on tarkoitettu kehitysvammaiselle henkilölle, joka tarvitsee tukea ja ohjausta itsenäiseen asumiseen. Avohuollon tukityöntekijä tukee itsenäisesti asuvaa kehitysvammaista asiakasta palvelusuunnitelman mukaisten tavoitteiden toteuttamisessa päivittäisissä toimissa. Palveluun kuuluu esim. asiakkaiden ruuanlaiton, siivouksen ja vaatehuollon ohjausta ja tukemista sekä ohjausta palvelujen käyttämisessä ja asioinnissa.

Ohjattu asuminen, osa-aikainen henkilökunta on tarkoitettu kehitysvammaiselle henkilölle, joka tarvitsee jatkuvaa päivittäistä tukea ja palveluja sekä turvallisen asumisympäristön, mutta pärjää yön yli ilman valvontaa. Asiakas asuu vuokralla asunnossa asumisryhmässä, jossa henkilökunta on paikalla aamuisin, iltaisin ja viikonloppuisin, mutta ei öisin. Tavoitteena on mahdollisimman itsenäinen asuminen. Näitä ovat Runeberginkadun asumisryhmän ja Lumikonkodin yläkerran asunnot.

Pitkäaikainen autettu asuminen on tarkoitettu kehitysvammaiselle henkilölle, joka tarvitsee runsaasti ympärivuorokautista hoivaa, huolenpitoa ja valvontaa. Asiakas asuu pysyvästi asumisyksikössä, jossa on henkilökuntaa paikalla ympäri vuorokauden. Tavoitteena on mahdollisimman itsenäinen asuminen. Autetun asumisen yksiköitä ovat Lumikonkoti, Kokkolan Hoitokoti, Hoitokoti Pilventupa, Pienryhmäkoti Kissankello sekä Mesilään loppuvuonna 2014 valmistuva uusi kehitysvammaisten ryhmäkoti.

Lasten varhaiskuntoutuksen sosiaaliohjaaja toteuttaa varhaiskuntoutusta kehitysvammaisen alle kouluikäisen lapsen kodissa ja /tai päiväkodissa. Käytännössä tämä tapahtuu leikin avulla mm. erilaisia varhaiskuntoutusmenetelmiä käyttäen. Varhaiskuntoutus perustuu KPKS:n kehityspoliklinikalla tehtäviin tutkimuksiin, kuntoutussuunnitelmaan ja palvelusuunnitelmaan. 04/2014